АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.01.2018 г.
	N 109

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Володарский район»
от 10.03.2017 г. № 182 «О реализации постановления
администрации МО «Володарский район»
от 03.12.2015г № 1821»

Во исполнение постановления администрации МО «Володарский район» от 03.12.2015 г. № 1821» Об утверждении порядка предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства» и на основании постановления Министерства сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области от 22.01.2018 г. № 1 «О внесении изменений в постановление МСХИРП от 13.02.2017г № 2», администрация                                   МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации МО «Володарский район» Астраханской области от 10.03.2017 г. № 182 «О реализации постановления администрации МО «Володарский район» от 03.12.2015 г. № 1821» следующие изменения:
1.1.Приложение к  перечню ставок субсидий по отдельным направлениям поддержки сельскохозяйственного производства, утвержденному постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению:
1.2. В абзаце десятом подпункта 2.1 пункта 2 перечня документов, необходимых для получения субсидий по отдельным направлениям поддержки сельскохозяйственного производства, утвержденном постановлением, слова «картофелем и « исключить.
1.3. Строку «Картофель» уровня урожайности сельскохозяйственных культур, достижение которого является условием предоставления субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, утвержденного постановлением, признать утратившей силу.
1.4. Приложение № 2, 6 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложениям № 2, 3 к настоящему постановлению.
2.Главному редактору МУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее постановление.
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Володарский район».
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.Настоящее постановление является неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» от 10.03.2017 г.                       № 182 «О реализации постановления администрации МО «Володарский район» от 03.12.2015 г. № 1821».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского, рыбного хозяйства и перерабатывающей промышленности администрации МО «Володарский район» Магзанова С.И.

Глава администрации                                                        Б.Г. Миндиев

[bookmark: _GoBack]	Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
от 24.01.2018 г. № 109

Ставки субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области
растениеводства

	Культура
	Урожайность сельскохозяйственных культур, ц/га
	Ставка всего, рублей на 1 гектар
	Урожайность сельскохозяйственных культур, ц/га
	Ставка всего, рублей на 1 гектар
	Урожайность сельскохозяйственных культур, ц/га
	Ставка всего, рублей на 1 гектар

	По направлению на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв в расчете на 1 гектар посевной площади, занятой зерновыми, зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами

	Зерновые колосовые

	25 и выше
	450
	от 15 до 25
	300

	Рис

	40 и выше
	4500
	от 20 до 40
	3000

	Кормовые

	без ограничений
	550

	По направлению на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля, семян овощных культур открытого грунта, семян кукурузы, семян подсолнечника, семян сахарной свеклы, и овощей открытого грунта на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, обеспечивающих увеличение производства семенного картофеля, семян овощных культур открытого грунта, семян кукурузы, семян подсолнечника, семян сахарной свеклы и овощей открытого грунта, в соответствии с перечнем, утвержденным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, в расчете на 1 гектар посевной площади

	Овощные:

	капуста

	300 и выше
	7500
	от 200 до 300
	4000

	огурцы

	200 и выше
	7500
	от 150 до 200
	4000

	помидоры
	500 и выше
	9500
	от 300 до 500
	7500
	от 200 до 300
	4000

	свекла столовая
	500 и выше
	9500
	от 400 до 500
	7500
	от 200 до 400
	4000

	морковь столовая
	500 и выше
	9500
	от 400 до 500
	7500
	от 200 до 400
	4000

	лук
	600 и выше
	9500
	от 500 до 600
	7500
	от 200 до 500
	4000

	тыква

	300 и выше
	7500
	от 200 до 300
	4000

	кабачки

	350 и выше
	7500
	от 300 до 350
	4000

	прочие овощи
	400 и выше
	9500
	300 и выше
	7500
	от 200 до 300
	4000

	Овощные культуры, выращиваемые для переработки (цельноплодного консервирования) на собственных перерабатывающих мощностях
	50 и выше
	9500
	-
	7500

	По направлению на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв в расчете на 1 гектар посевной площади, занятой бахчевыми сельскохозяйственными культурами.

	Бахчевые
	300 и выше
	600
	от 200 до 300
	430
	от 150 до 200
	400

Верно:

 Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
от 24.01.2018 г. № 109

[bookmark: P871]

Справка-расчет
потребности в субсидии на оказание несвязанной поддержки
сельскохозяйственным товаропроизводителям
в области растениеводства
в 20___ году

по _____________________________________________________
(наименование или ФИО сельскохозяйственного товаропроизводителя)

	Наименование сельскохозяйственных культур
	Посевная площадь, гектар
	Ставка субсидии, рублей
	Сумма причитающейся субсидии, рублей
(гр. 2 х гр. 3)

	1
	[bookmark: P893]2
	[bookmark: P894]3
	4

Заявитель
_________ _______________                     «___» _________ 20___ г.
(подпись)            (ФИО)
МП (при наличии печати)

 Проверено: начальник  управления  сельского  хозяйства администрации МО «_____________________________________ район»
 ___________     _______________            «___»_________ 20___ г.
   (подпись)                 (ФИО)
МП

Верно:

Приложение № 3
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
от 24.01.2018 г. № 109
Сводная справка-расчет
потребности в субсидии на оказание несвязанной поддержки
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства
в 20___ году
по МО «________________________________________ район»

	Наименование получателя субсидий
	Наименование сельскохозяйственных культур
	Посевная площадь, гектар
	Ставка субсидии, рублей
	Сумма причитающейся субсидии, рублей
(гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	[bookmark: P1180]3
	4
	5

	Всего:

Начальник   управления  сельского  хозяйства администрации
МО «__________________________________ район»
____________ ______________________            «___»_________ 20___ г.
     (подпись)             (ФИО)
МП

Исполнитель_______________ телефон_____________

Верно: